
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY KOLSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2016r. wykonywała obowiązki określone w ustawie w celu realizacji 

zadań Starosty Kolskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu kolskiego. W pracach Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyło: 8 członków, dodatkowo w charakterze doradcy – eksperta 

Prokurator Rejonowy w Kole oraz 5 osób z głosem doradczym, powołanych Zarządzeniem Nr 120.10.2014 

Starosty Kolskiego z dnia 10 kwietnia 2014r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 

kadencję 2014-2017 wraz z późniejszymi zmianami, tj. Zarządzeniem nr OZ.120.33.2015 z dnia 23 listopada 

2015r. oraz Zarządzeniem nr OZ.120.23.2016 z dnia 2 listopada 2016r. Oprócz składu Komisji we wspólnych 

posiedzeniach brali również udział członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 

dodatkowe osoby zaproszone przez Przewodniczącego Komisji. W roku 2016r. Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku odbyła 4 posiedzenia, w tym 3 wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

W dniu 15 kwietnia 2016r. odbyło się pierwsze wspólne posiedzenie Komisji i Zespołu, a głównymi 

zagadnieniami do realizacji były: 

1. Sprawozdania o stanie bezpieczeństwa Powiatu Kolskiego za 2015r oraz za okres bieżący przedstawione 

zostały przez: 

1) Komendanta Powiatowego Policji w Kole, 

2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole, 

3) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, 

4) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole, 

5) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole.     

 Bieżącą informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu w zakresie: ochrony zasobów leśnych, 

bezpieczeństwa energetycznego, bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, pomocy medycznej 

i przedmedycznej, utrzymania dróg oraz zarządzania ruchem na drogach, pomocy społecznej, 

bezpieczeństwa linii przesyłowych gazu, itp. – przedstawili członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego (PZZK). Posiedzenie otworzył Pan Wieńczysław Oblizajek - Starosta Kolski, przywitał 

zaproszonych na posiedzenie, następnie przystąpił do realizacji porządku obrad. Pierwszym punktem 

posiedzenia było powołanie nowego członka do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W zamian za 

podinspektora Tomasza Płotkę wskazano Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Kole podkomisarza Michała Bryla. Członkowie Komisji kandydaturę przyjęli jednogłośnie. Drugi punkt 

posiedzenia obejmował sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 

2015, które przedstawił inspektor Robert Jokiel.  W dniu 18 stycznia Starosta Kolski złożył Radzie Powiatu 

„Sprawozdanie Starosty Kolskiego z dnia 18 stycznia 2016r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w roku 2015”, które zostało przyjęte w całości, a następnie w dniu 3 lutego 2016r. ogłoszone 
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w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod poz. 1060. Kolejnym punktem spotkania 

było przedstawienie „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego na rok 2016”. Zaplanowano 4 posiedzenia wspólne Komisji i Zespołu – 1 x na 

kwartał, w tym posiedzenie Komisji w miesiącu grudniu, w celu zaopiniowania budżetu Powiatu Kolskiego 

w części dotyczącej bezpieczeństwa. Plan przyjęto do realizacji w całości. W kolejnych wystąpieniach głos 

zabierali przedstawiciele służb, inspekcji i straży, składając sprawozdania za 2015r. Jako pierwszy głos 

zabrał funkcjonariusz Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kole aspirant Dariusz Wajer, 

który przedstawił informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa Powiatu Kolskiego w 2015r. Stan 

bezpieczeństwa na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Kole jest dobry. W roku 

2015 odnotowano o 242 mniej przestępstw niż w roku 2014. Ujawniono 17527 wykroczeń. 

Przeprowadzono 5519 interwencji. Odnotowano ogółem 615 zdarzeń drogowych z tego 66 to wypadki 

drogowe oraz 549 to kolizje. Ponadto zrealizowano m.in. następujące programy profilaktyki społecznej: 

„Bezpieczna szkoła”, „Bezpieczne miasto i wieś”, „Bezpieczne miasto i wieś”, „Bezpiecznie na działce” 

oraz „Razem bezpieczniej”. Prowadzone były również działania profilaktyczno – informacyjne dotyczące 

przeciwdziałania zagrożeniom charakterystycznym dla okresu wakacyjnego oraz w zakresie ruchu 

drogowego. Zabezpieczono także imprezy masowe, na których nie odnotowano wydarzeń nadzwyczajnych. 

Następnie głos zabrał Krzysztof Żurawik – z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Kole. W 2015 roku na 

terenie powiatu kolskiego odnotowano 818 zdarzeń, w tym 378 pożarów, 428 miejscowych zagrożeń oraz 

12 alarmów fałszywych. Powiat kolski zaliczany jest do obszarów, na którym jest III stopień zagrożeń (są 

to średnie zagrożenia). Stopień zagrożeń wylicza się na postawie liczby mieszkańców, firm zajmujących się 

transportem oraz ilości przewozu niebezpiecznych substancji. Przeprowadzono 99 kontroli obiektów 

polegających na kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz przygotowania obiektów do 

prowadzenia działań ratowniczo – gaśniczych. W celu zapobiegania powstawaniu i rozpowszechnianiu się 

pożarów i innych miejscowych zagrożeń komenda przeprowadziła działania w ramach prewencji 

społecznej cykliczne akcje profilaktyczne np. nie wypalaj, wypalając zabijasz, bezpieczny okres grzewczy, 

czad cichy zabójca, bezpieczeństwo w lesie, bezpieczne żniwa, itp.  Przeszkolono z wynikiem pozytywnym 

łącznie 295 druhów, w tym 98 w zakresie podstawowym, 92 technicznym, 28 dowódców, 12 naczelników, 

33 kierowców – konserwatorów, 32 w zakresie ratownictwa wodnego i powodziowego.  W okresie od 

1 stycznia do 12 kwietnia 2016 roku statystyka wyglądała następująco: pożary – 93, miejscowe zagrożenia 

– 70. Od początku roku do dnia 12 kwietnia br. na zgłoszenie dotyczące pożarów traw strażacy 

interweniowali 33 razy. Dokonano 29 kontroli obiektów, z czego ujawniono 5 nieprawidłowości, wydano 

12 zaświadczeń, 2 stanowiska, 1 upomnienie oraz dokonano 2 odbiory obiektów.  Podsumowując swą 

wypowiedź komendant dodał, że najwięcej zgłoszeń jest na terenie miasta Koła oraz gminy Babiak.

 Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Kolskim w roku 2015 przedstawiła 

Pani Ewa Woźniak – zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole. Głównym 

celem działalności PPIS w Kole w 2015 roku było promowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad 

bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem wody, przeciwdziałanie powstawaniu chorób 

i zaburzeń zdrowia, w tym chorób zakaźnych, niezakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie 

zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego z zakresu zdrowia publicznego oraz prowadzenie 

działalności przeciwepidemicznej. Prowadzono działania informacyjne i rejestrację podmiotów w zakresie 

produkcji podstawowej oraz dostaw bezpośrednich środków spożywczych pochodzenia roślinnego celem 

monitorowania pochodzenia surowców z ich pełną identyfikacją na każdym etapie produkcji, przetwarzania 

i dystrybucji żywności. Odnotowano wzrost liczby zarejestrowanych podmiotów. Obserwuje się wzrost 

liczby placówek żywieniowych korzystających z usług cateringowych. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Kole realizując zadania określone w ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej stwierdził, że 

bezpieczeństwo sanitarne Powiatu Kolskiego w 2015 roku zostało zachowane. W punkcie następnym głos 

zabrał Pan Radosław Namyślak - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole. Przekazał informację o stanie 

bezpieczeństwa weterynaryjnego Powiatu Kolskiego w 2015r. na podstawie głównych zadań 

zrealizowanych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kole, przy pomocy 15 pracowników, 

24 urzędowych lekarzy weterynarii oraz 10 osób pomocniczych.  Pod nadzorem PIW w Kole działa 

17 zakładów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego oraz zarejestrowanych jest 60 podmiotów 

zajmujących się wyłącznie transportem produktów pochodzenia zwierzęcego. Na terenie powiatu działają 

34 podmioty prowadzące działalność bezpośrednią w zakresie produkcji miodu, jaj oraz mleka oraz 

2 punkty prowadzące skup zwierząt łownych.  W dziale nadzoru nad żywnością przeprowadzono 

205 kontroli zakładów, 77 kontroli miejsc pozyskiwania mleka, 17 kontroli środków transportu do 

przewozu produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego oraz 12 kontroli dobrostanu zwierząt 

w rzeźniach.  Podejmowane działania w roku 2016 miały na celu wykluczenie podejrzenia brucelozy na 
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terenie powiatu. Dodatkowo również powtórzono akcję dotyczącą kontroli w zakresie utrzymywania 

zwierząt domowych ze szczególnym uwzględnieniem warunków bytowych, sposobu zabezpieczenia psów 

przed niekontrolowanym opuszczaniem gospodarstw oraz obowiązku szczepienia psów przeciwko 

wściekliźnie. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego poinformował, że zmniejszyła się tendencja 

nieprawidłowości w trakcie realizacji obiektów budowlanych, co przekłada się na pozytywne stanowiska 

ppoż. oraz odbiory do użytkowania obiektów, bez konieczności wstrzymywania budowy i wprowadzania 

postępowań naprawczych. Związane jest to ze zwiększoną rzetelnością kierowników budów, którzy mogą 

zostać ukarani mandatami w wysokości 500,00zł za nieprawidłowości stwierdzone przy odbiorze, a więc 

aby tego uniknąć coraz częściej przebywają na budowach w trakcie ich realizacji i usuwają 

nieprawidłowości na bieżąco. W celu zwiększenia bezpieczeństwa budowlanego, osoby uprawnione do 

dokonywania przeglądów obiektów wielkopowierzchniowych 2 razy w roku (w maju i listopadzie) 

zobowiązane są zawrzeć klauzulę, że obiekt jest w stanie technicznym dobrym i nadaje się do bezpiecznego 

użytkowania, co przekłada się na rzetelniejsze przeglądy. Na polecenie Głównego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego dokonano w I kwartale przeglądów obiektów w zakresie prawidłowości eksploatacyjnej gazu 

sieciowego. Nie stwierdzono w wyrywkowo wybranych budynkach nieprawidłowości.  Na bieżąco PINB 

monitoruje i prowadzi postępowanie administracyjne w stosunku do zabytkowej kamienicy przy ul. Stary 

Rynek – Kajki – Jasna w Kole, który stanowi zagrożenie. W sprawie tej PINB wdrożył procedurę 

egzekucyjną, rozpoczynając od szczegółowej kontroli przeprowadzonej w dniu 12.04.2016r. z udziałem 

2 inwestorów. Działając w imieniu Skarbu Państwa, zarządzając Lasami Państwowymi Nadleśnictwo Koło 

realizuje swoje obowiązki w zakresie ochrony lasów. W pierwszym kwartale roku 2016 na terenie 

administrowanym przez Nadleśnictwo Koło wystąpiły wiatrołomy i wiatrowały pojedyncze oraz grupowe 

po całym lesie a także wiatry pasowe wzdłuż dróg leśnych. Nie odnotowano szkód na większych 

powierzchniach. Nie wystąpiły również pożary lasów. Jednak zagrożenie pożarowe jest ze względu na 

mocno wysuszoną ściółkę w poszyciu leśnym. Już w tym kwartale odnotowano szkody powstałe na skutek 

suszy, a mianowicie w gatunkach takich jak sosna i świerk. W wyniku suszy powierzchnia drzewostanów 

osłabionych sięga 1870 ha. Zauważalne są szkody od zwierzyny płowej po okresie jesienno – zimowym. 

Kierownik Inspektoratu w Kole WZMiUW w Poznaniu - Jan Bartczak poinformował, że w obecnej sytuacji 

nie występuje zagrożenie powodziowe. Inspektorat jest w trakcie opracowywania dokumentacji na remont 

drogi wzdłuż wałów przeciwpowodziowych, od mostu do ruin zamku w Kole. Droga ta ma być 

wyżwirowana. Na inwestycje dotyczące rzek są zabezpieczone środki finansowe tak, więc 70% stanu wału 

rzeki Warty w tym rejonie będzie konserwowany. Wał na wysokości ZSE-A w Kole podlega przeglądowi 

pogwarancyjnego remontu. Dodatkowo kontroli będą podlegać przepompownie. Nie ma potwierdzenia na 

finansowanie polderów: Krzymów, Krzykosy i Gozdów. Prawdopodobnie inwestycje będą zrealizowane na 

podstawie dokumentacji dodatkowej. Inwestycje dotyczące cieku wodnego – Kanał Lubiny są pod znakiem 

zapytania. Trwa postępowanie wodno – prawne. Brak odpowiedzi na skierowane przez Inspektorat w Kole 

pismo do Burmistrza Miasta Koła dotyczące deklaracji Gminy Miejskiej Koło w realizację 

i współfinansowanie inwestycji – bardzo ważnej dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców miasta 

Koła. Obecnie jest susza i nie ma zagrożenia powodziowego. Nie ma wody w cieku wodnym Warcica – 

Ochle. Kierownik poinformował również obecnym problemie, jaki jest na Kanale Ruszkowskim - przebicie 

hydrotermiczne może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa budowy kanału. Informację o stanie dróg 

powiatowych przedstawił Pan Grzegorz Kujawa – Dyrektor PZD w Kole. Niespełna połowa dróg 

powiatowych nadaje się do naprawy. Remonty cząstkowe przeprowadza się przez okres całego roku 

zarówno masą na zimno w okresie zimowym lub na ciepło w okresie wiosennym, letnim i jesiennym. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg pracownicy PZD wykonali na terenie powiatu doraźny remont 

nawierzchni masą na zimno, gdzie zużyto 27, 725 ton masy. Rozpoczęto już pozimowe pierwsze sprzątanie 

ulic, wykaszanie traw na poboczach dróg powiatowych na terenie gm. Chodów, Przedecz, Kłodawa. 

Ponadto wykonano wycinkę i utylizację krzewów i odrostów w gm. Kościelec. W trakcie wykonywane jest 

czyszczenie studzienek wpustów ulicznych na terenie powiatu. W trakcie roku dokonano profilowania 

nawierzchni gruntowych ulic powiatowych i dróg zamiejskich równiarkami z wynajmu oraz dokonano 

napraw chodników i odwodnienia. Jerzy Kowalczyk – przedstawiciel Rejonu Dystrybucji Gazu w Koninie 

omówił bieżące działania Rejonu, które polegają na przeprowadzanych obchodach i kontrolach 

dywanowych gazociągów, oględzinach, próbach działania i regulacji zespołów, stacji gazowych oraz 

nawanialni gazu, a także kontrolach kurków głównych. Dokonane kontrole i prace eksploatacyjne stanu 

technicznego obiektów rozdzielczej sieci gazowej średniego ciśnienia, znajdującej się na terenie powiatu 

kolskiego jest dobra. Nie ma zagrożenia ciągłości dostaw gazu ziemnego do odbiorców z powodu stanu 

technicznego obiektów. Pan Kowalczyk podkreślił, że wszelkie zapytania dotyczące bezpieczeństwa linii 

przesyłowych gazu ziemnego przebiegających przez tereny powiatu kolskiego należy kierować do 
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Operatora Gazociągów Przesyłowych Gaz – System S.A. Oddział w Poznaniu. Informację o stanie 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu w zakresie pomocy społecznej przedstawił Pan Marcin Nuszkiewicz 

z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole. Wśród najczęściej podawanych przyczyn przyznawania 

świadczeń z pomocy społecznej wskazuje się kolejno: bezrobocie, ubóstwo, niepełnosprawność, 

długotrwałą lub ciężką chorobę oraz bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego. Wśród innych powodów ubiegania się o świadczenia z pomocy społecznej 

wymienić należy: potrzebę ochrony macierzyństwa, wielodzietność, alkoholizm i przemoc w rodzinie. 

Wśród mieszkańców powiatu zagrożonych wykluczeniem społecznym największą grupę stanowią osoby 

bezrobotne i niepełnosprawne. Istotną kwestę społeczną stanowi starzenie się społeczeństwa. PCPR w Kole 

w sposób ciągły realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej oraz rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.  Mieszkańcy powiatu 

zgłaszający się do PCPR z rozmaitymi problemami, często znajdujący się w stanie głębokiego kryzysu 

i zagrożenia wykluczeniem społecznym, obejmowani są specjalistycznym poradnictwem psychologicznym, 

prawnym i socjalnym oraz informowane są o przysługujących im prawach oraz ciążących na nich 

obowiązkach. W okresie zimowym, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kole zwróciło się do 

ośrodków pomocy społecznej, domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy, 

warsztatów terapii zajęciowej oraz organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu kolskiego 

o podjecie działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszego powiatu, o zwrócenie 

szczególnej uwagi na osoby będące w trudnej sytuacji życiowej, głównie osoby bezdomne, samotne, 

starsze, schorowane, niepełnosprawne lub też znajdujące się pod wpływem alkoholu i udzielanie im 

w miarę możliwości pomocy w formie schronienia, gorącego posiłku i ciepłej odzieży. W dniu 27 czerwca 

2016r. odbyło się drugie wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na którym przedstawiciele służb powiatowych przedstawili informację 

o stanie bezpieczeństwa powiatu kolskiego. Jako pierwszy głos zabrał Michał Bryl – Naczelnik Wydziału 

Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Kole, który przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa 

z zakresu bezpieczeństwa osób i mienia w okresie 5 miesięcy 2016r. Na terenie powiatu odnotowano 

420 przestępstw i jest ich o 149 mniej niż w tym samym okresie roku ubiegłego. 227 przestępstw miało 

charakter kryminalny, a 93 gospodarczy. Wskaźnik wykrywalności wszystkich przestępstw wyniósł 81, 

9%, w tym kryminalnych 71,8%. Ujawniono 7879 wykroczeń, z czego w 7373 przypadkach nałożono 

mandat karny; nastąpił wzrost w tych wskaźnikach. Odnotowano ogółem 285 zdarzeń drogowych, z tego 

16 wypadków drogowych oraz 269 kolizji. W ramach działań prewencyjnych funkcjonariusze policji biorą 

udział w programach: "Bezpieczna szkoła", "Bezpieczne miasto i wieś" i "Razem bezpieczniej". 

Dodatkowo przeprowadzono działania w zakresie ruchu drogowego: "Prędkość", "Alkohol i narkotyki", 

"Pasy", "Motocykl", "Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego", "Bezpieczny weekend". Następnie stan 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej omówił bryg. Robert Kropidłowski – Komendant 

Powiatowy PSP w Kole. Charakterystyczne zdarzenia za pierwsze półrocze, w których brali udział 

strażacy, to min: udział strażaków w 162 pożarach oraz interwencje w 24 przypadkach spowodowanych 

przez silne wiatry.  Komenda Powiatowa PSP w Kole przeprowadziła 50 kontroli na terenie powiatu, 

z czego 29 stanowią obiekty użyteczności publicznej, a 7 obiekty produkcyjne i magazynowe. Straż 

przeprowadziła szereg akcji prewencyjnych takich jak: „Dzień otwartej strażnicy”, „Czad cichy zabójca – 

bądź czujny”, „Nie wypalaj – Wypalając zabijasz”, „Zgaś ryzyko”. Stan sanitarny i sytuację 

epidemiologiczną omówiła Pani Ewa Lewicka - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole. 

W analizowanym okresie prowadzono nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz 

bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobiegano powstawaniu chorób i zaburzeń zdrowia, w tym chorób 

zakaźnych, niezakaźnych i zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru 

sanitarnego z zakresu zdrowia publicznego oraz prowadzono działalność przeciwepidemiczną. W ewidencji 

PSSE w Kole na dzień 31.03.2016r. w nadzorze znajdowały się 2182 obiekty, w tym: higiena komunalna – 

673; higiena żywności, żywienia i przedmiotów użytku – 1151; higiena pracy – 226; higiena dzieci 

i młodzieży – 107; epidemiologia – 20; oświata zdrowotna i promocja zdrowia – 5. Podjęto działania 

związane z nadzorem epidemiologicznym w zakresie chorób zakaźnych. Od początku 2015r. znacząco 

wzrasta liczba zachorowań na krztusiec. W związku z uzyskaniem informacji o zachorowaniu na prątkującą 

postać gruźlicy płuc u pracownika obsługi Szkoły Podstawowej nr 4 w Kole podjęto działania związane 

z prowadzeniem dochodzenia epidemiologicznego, tj. skierowano osoby z kontaktu w środowisku 

domowym, pracy, szkolnym i towarzyskim do lekarzy rodzinnych w celu prowadzenia nadzoru 

lekarskiego, wykonano badania krwi w kierunku wykrycia zakażenia prątkiem gruźlicy u osób z otoczenia 

domowego oraz części dzieci z otoczenia szkolnego – wyniki badań nie potwierdziły zakażenia. Sytuację 

epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych na terenie powiatu kolskiego należy uznać za stabilną. 
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Prowadzone były działania związane z wycofywaniem środków spożywczych w ramach powiadomień 

alarmowych systemu RASF. Na 29 wodociągów w powiecie kolskim objętych kontrola urzędową przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, 1 urządzenia wodociągowe produkuje wodę 

o warunkowej przydatności do spożycia przez ludzi ze względu na przekroczenia zawartości chlorków 

i sodu (wodociąg publiczny Dzierzbice).  Od połowy czerwca prowadzone są kontrole popołudniowe, 

w soboty i niedziele obiektów o charakterze sezonowym, a także tych, w których stwierdzono wcześniej zły 

stan sanitarny. Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny w Kole realizując zadania określone w ustawie 

o Państwowej Inspekcji Sanitarnej ocenia, że bezpieczeństwo sanitarne powiatu kolskiego na dzień 

27 czerwca 2016r. jest zachowane. Powiatowy Lekarz Weterynarii – Radosław Namyślak przedstawił 

informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego. Pod nadzorem Powiatowego Inspektoratu 

Weterynarii w Kole działa 19 zakładów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego. 

Zarejestrowanych jest obecnie 26 podmiotów zajmujących się wyłącznie transportem produktów 

pochodzenia zwierzęcego. Ponadto na terenie powiatu działa 35 podmiotów prowadzących działalność 

bezpośrednią w zakresie produkcji miodu, jaja, mleka oraz 2 punkty prowadzące skup zwierząt łownych. 

W omawianym okresie pobrano 812 próbek od bydła poddanego uboju w celu przeprowadzenia badań 

w kierunku BSE (Gąbczastej Encefalopatii Bydła). W próbkach tych nie stwierdzono wyniku dodatniego. 

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w ramach krajowego monitoringu pozostałości chemicznych, 

biologicznych w tkankach zwierząt żywych, produktach spożywczych pochodzenia zwierzęcego, 

w paszach oraz w wodzie pobrał 165 próbek, które zostały poddane specjalistycznym badaniom 

w pracowniach Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu i Państwowych Instytucie Weterynarii 

w Puławach. W dziale nadzoru nad żywnością przeprowadzono 46 kontroli zakładów, 15 kontroli miejsc 

pozyskiwania mleka, 23 kontrole środków transportu do przewozu produktów spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego oraz 3 kontrole dobrostanu zwierząt w rzeźniach.  W sektorze nadzoru nad paszami oraz 

ubocznymi produktami pochodzenia zwierzęcego zrealizowano zaplanowane kontrole podmiotów objętych 

nadzorem. Dokonano 3 kontroli zakładów produkujących mieszanki paszowe, skontrolowano 35 punktów 

obrotu paszami oraz przedsiębiorstwa transportujące pasze, hodowle psów i norek, przedsiębiorstwa 

transportujące uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego, zakład produkujący karmę dla zwierząt 

domowych oraz skontrolowano 13 gospodarstw będących pierwotnym producentem pasz. Na terenie 

powiatu kolskiego znajduje się 3500 gospodarstw utrzymujących bydło, 150 gospodarstw utrzymujących 

świnie, 1 gospodarstwo utrzymujące owce oraz 38 gospodarstw utrzymujących kozy, 129 gospodarstw 

z pasiekami, 4 gospodarstwa utrzymujące zwierzęta futerkowe, 7 gospodarstw zajmujących się reprodukcja 

drobiu, 2 zakłady wylęgu drobiu, 27 gospodarstw utrzymujących drób rzeźny, 1 gospodarstwo zajmujące 

się hodowla ślimaków.  Na terenie powiatu kolskiego znajdują się 4 punkty kopulacyjne, 2 centra 

pozyskiwania nasienia, 1 centrum przechowywania nasienia, 17 punktów unasienniania zwierząt oraz 

2 podmioty zajmujące się pokazami zwierząt. W omawianym okresie 2016r. przeprowadzono 

10133 badania diagnostyczne w 547 gospodarstwach w kierunku gruźlicy bydła, 4612 badań 

serologicznych w 439 gospodarstwach w kierunku EBB, 4617 badań serologicznych w 439 gospodarstwach 

w kierunku brucelozy bydła, 1366 badań diagnostycznych w kierunku choroby Aujeszkyego, zaszczepiono 

6285 psów przeciwko wściekliźnie.  W omawianym okresie przeprowadzono 48 obserwacji psów na 

zgłoszenia PPIS w Kole, w tym w 9 przypadkach psy zgłoszone do obserwacji nie były zaszczepione 

przeciwko wściekliźnie. Pod względem dobrostanu zwierząt skontrolowano 148 gospodarstwa utrzymujące 

zwierzęta, wydano 30 zaświadczeń na minimalne warunki utrzymywania zwierząt, wykonano 3 kontrole 

środków transportu na targach i punktach skupu, 42 kontrole środków transportu do przewozu zwierząt do 

8 godz., w tym w miejscu docelowym 5. Skontrolowano 9 przesyłek zwierząt z państw członkowskich. 

Powiatowy lekarz weterynarii w Kole w okresie sprawozdawczym ukarał 168 osób na sumę 6720zł. oraz 

nałożył 1 karę grzywny na sumę 5000zł. PIW w Kole wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kole 

w miesiącu czerwcu 2016r. przeprowadzili wzmożone kontrole w zakresie utrzymywania zwierząt 

domowych ze szczególnym uwzględnieniem warunków bytowych, sposobu zabezpieczania psów przed 

niekontrolowanym opuszczaniem gospodarstw oraz wywiązywania się przez właścicieli psów z obowiązku 

szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. Skontrolowano około 100 gospodarstw na terenie gminy 

Kościelec. Ukarano 14 osób za brak szczepień przeciwko wściekliźnie. Nie zaobserwowano nowych 

negatywnych zjawisk, zaś tendencje dotyczące zaistnienia negatywnych zjawisk są na poziomie 

porównywalnym z latami ubiegłymi. W najbliższym czasie należy zwrócić szczególną uwagę na 

prawidłowość oznakowania zwierząt gospodarskich zarówno na poziomie producentów rolnych jak i w 

rzeźniach, na stosowanie nielegalnych praktyk uboju z konieczności zwierząt rzeźnych oraz nielegalnego 

uboju na użytek własny zwierząt oraz na wdrożone w przedsiębiorstwach sektor spożywczego systemy 

zapewnienia identyfikowalności oraz prawidłowość stosowania w zakładach dodatków do żywności. 
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Informację dotyczącą zapewnienia bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym 

przedstawiła Pani Anna Pajor – Naczelnik wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. Na podstawie informacji 

uzyskanych ze szkół prowadzonych przez Powiat Kolski stwierdziła, że w czasie wakacji nie będą 

prowadzone regularne zajęcia dla młodzieży, z wyjątkiem zajęć na Orliku w Kościelcu, gdzie za 

bezpieczeństwo ponoszą odpowiedzialność animatorzy sportu; w sierpniu odbędą się zajęcia zespołu 

ludowego „Kościelec” pod opieką instruktora. Tym niemniej w każdej placówce przez cały rok 

przeprowadza się pogawędki, wykłady, organizuje zajęcia tematyczne poświęcone całemu spektrum 

zagrożeń oraz metod ich unikania, a przed wakacjami uczula się młodzież na bezpieczne spędzanie wakacji 

i wskazuje zagrożenia w postaci niestrzeżonych kąpielisk, nadmiernego nasłonecznienia, ale także ochrony 

zdrowia i zdrowego stylu życia poprzez zdecydowane „NIE” – dopalaczom, narkotykom, alkoholowi.  

Kierownik Inspektoratu w Kole WZMiUW w Poznaniu - Jan Bartczak poinformował, że w obecnej sytuacji 

nie występuje zagrożenie powodziowe. Inspektorat jest w trakcie wykonywania zadań zgodnie z planem 

robót konserwacyjnych i przeprowadzono już pierwsze koszenie. Wały przeciwpowodziowe są w dobrej 

kondycji technicznej, daje się zauważyć dobre zabezpieczenie poprzez silne wiązanie darniną na skarpach, 

wały są dostępne i widoczne. Likwidowane są wyrwy po bobrach oraz terminowo naprawiane są zapory 

piętrzące (jazy). Zgodnie z planem, na roboty konserwacyjne na terenie powiatu przeznaczono kwotę 1,25 

mln. zł. z czego największym beneficjentem tych środków jest Rzeka Rgilewka.  Biorąc pod uwagę 

warunki hydro-meteorologiczne, a także prognozę długoterminową należy się spodziewać skutków suszy. 

Sytuację o zakresie ochrony zasobów leśnych omówił Nadleśniczy Mirosław Macherski z Nadleśnictwa 

Koło w Gaju.  Wg bieżącej oceny zagrożenie lasów przed szkodnikami jest nie wielkie. Nie odnotowano 

przypadków zagrożeń powstałych na skutek silnych wiatrów. Głównym problemem są przypadki kradzieży 

drewna i mienia, niebezpieczeństwo powstania pożarów na terenach leśnych oraz zaśmiecanie lasów 

odpadami budowlanymi oraz zużytym sprzętem gospodarstwa domowego. Zauważono problem zasychania 

sosny, który jest efektem suszy. W dniu 10 października 2016r. odbyło się trzecie posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kole. Posiedzenie 

podzielone zostało na 2 części: w pierwszej poruszony został problem suszy na terenie powiatu kolskiego, 

natomiast w drugiej części realizowano program zawarty w palnie pracy Komisji na 2016r. Z uwagi na 

wystąpienie na terenie powiatu kolskiego suszy meteorologicznej wynikającej z długotrwałego deficytu 

opadów atmosferycznych, głównym tematem posiedzenia było zagrożenie suszą, którą już bardzo mocno 

odczuwają rolnicy naszego regionu z uwagi na katastrofalną obniżkę tegorocznych plonów, a także brak 

możliwości rozpoczęcia jesiennych zasiewów. Brak opadów atmosferycznych spowodował wystąpienie 

suszy glebowej skutkującej zmniejszeniem się produkcji rolnej, ze względu na niedobór wody glebowej 

dostępnej dla roślin. Dało się ponadto zauważyć suszę hydrologiczną, powodująca zmniejszenie przepływu 

wody w rzekach i pozostałych ciekach wodnych, co skutkowało zaczerpywaniem wód podziemnych 

i negatywnym oddziaływaniem na wilgotność gleby. Stan warunków wilgotnościowych określanych 

w powiecie kolskim na poziomie bardzo suchym odzwierciedlał bardzo mocne zachwianie bilansu 

wodnego szczególnie odczuwalnego w produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz stwierdził, że mieliśmy do 

czynienia z rzeczywistym stanem klęski żywiołowej – suszą.  Do udziału w posiedzeniu zaproszono 

wójtów i burmistrzów z terenu powiatu oraz przedstawicieli organizacji i stowarzyszeń reprezentujących 

rolników z terenu województwa wielkopolskiego.  Stan oddziaływania suszy na terenie powiatu kolskiego 

przedstawili: 

1) Pan Czesław Janicki – Prezes Zarządu - Gospodarstwo Nasienno-Rolne Bovinas Sp. z o.o. w Chodowie; 

2) Pan Michał Wróblewski – Przewodniczący Rady Powiatowej w Kole Wielkopolskiej Izby Rolniczej; 

3) Pan Krzysztof Prusiński – Kierownik Powiatowego Zespołu Doradczego Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego; 

4) Pan Marek Puszczyk – Kierownik Państwowego Inspektoratu Ochrony Roślin Odział Terenowy w Kole; 

5) Pan Jacek Nowaczyk – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa starostwa 

Powiatowego w Kole. Jako pierwszy głos zabrał Pana Czesław Janicki, Prezesa Zarządu Bovinas Sp. z o.o. 

Gospodarstwo Nasienno – Rolne w Chodowie. Prezes podkreślił wielokrotnie, że tak wielkiej klęski suszy 

nie pamięta, a w branży rolnictwa jest ok. 50 lat. Sytuację tę określił, jako apokalipsę. Uważa, że powiat 

kolski jest w Azji. Niestety dramat suszy, stepowienie terenu dotyka cały obszar powiatu kolskiego, 

powiatu tureckiego, a także część Kutna. Potwierdzeniem złego stanu są wędrówki bobrów, które w samo 

południe opuszczają swoje kryjówki, aby szukać oczek wodnych. Wg niego dotknęła nas dramatyczna 

anomalia pogodowa. Uważał, że rządzący samorządami nie potrafią interweniować w tej sprawie do 
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szczebla wyższego – wojewody czy ministerstwa, prosząc o pomoc dla rolników oraz podmiotów, którzy 

utrzymują się z rolnictwa. Pytał: Dlaczego nie są podejmowane próby uruchomienia rent różniczkowych 

osobom w potrzebie? Nie ma w tym momencie dobrej gospodarki – dodaje. Jak producenci mają ze sobą 

rywalizować, jeśli nie posiadają takich samych warunków? Uważa, że samorządy wspólnie 

z parlamentarzystami powinny zabiegać u władz wyższego szczebla o uznanie terenu powiatu kolskiego za 

szczególnie wrażliwego na działanie suszy, dotkniętego w dużo większym stopniu tym zjawiskiem 

w porównaniu z  resztą powiatów, cierpiącego na długotrwały brak opadów atmosferycznych oraz 

stepowienie terenu. Pytał również, dlaczego wójtowie i burmistrzowie nie zbierali protokołów suszowych, 

by wyliczyć poniesione straty w rolnictwie. Na terenie gminy Chodów, na którym jest prowadzone 

gospodarstwo odnotowano aż 80 mm mniej deszczu. Było to powodem praktycznie zerowych zbiorów 

z posianego rzepaku. W tym roku aż połowa zasianej pszenicy wymarzła, kukurydza z kolei uschła. 

Dlaczego odezw rolników nie traktuje się poważnie i nie zgłasza się wyżej - pytał po raz kolejny. Dowodem 

bardzo złej sytuacji jest brak ubezpieczalni, które chciałyby podjąć się ubezpieczania kolejnych zbiorów. 

Wójtowie, burmistrzowie, samorząd powiatowy, poseł RP i inne podmioty powinny na bieżąco reagować 

i sygnalizować władzom województwa wielkopolskiego czy ministerstwa o  regularnym występowaniu na 

obszarze powiatu tej dramatycznej sytuacji, związanej z  długotrwałym brakiem opadów. Pan Michał 

Wróblewski, Przewodniczący Powiatowej Rady WIR w Kole, podziękował za zaproszenie oraz organizację 

tego rodzaju spotkania. Zgadzał się w pełni ze swoim przedmówcą. Jeździ na Komisje Rolnictwa i temat 

jest sygnalizowany władzom województwa wielkopolskiego. Izba Rolnicza wystąpiła w miesiącu czerwcu 

br. z pismem. Odpowiedź otrzymano we wrześniu. Uważał, że brak opadów wywołany jest również przez 

kopalnie odkrywkowe. Pan Marek Puszczyk, Kierownik Państwowego Inspektoratu Ochrony Roślin 

Oddziału Terenowego w Kole stwierdził, że rejon powiatu kolskiego zaliczany jest do rejonu o najniższych 

opadach. Inspektorat swoim klientom zaleca uprawę takich odmian roślin, które przyjmą się w tych 

warunkach. Pan Jacek Nowaczyk, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Starostwa Powiatowego w Kole poinformował, że w miesiącach: lipcu oraz październiku wysłano pisma do 

Ministerstwa Rolnictwa oraz Wojewody Wielkopolskiego w sprawie suszy i poniesionych strat przez 

producentów rolnych i rolników w wyniku tych anomalii pogodowych. Pan Robert Jokiel – Inspektor 

Wydziału Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kole przedstawił 

materiały, jakie otrzymał Starosta Kolski z  IMGW w Poznaniu – Sekcja Ekspertyz. Z analizy IMGW 

wynikało, że po wyliczeniu sumy opadów za okres dwóch miesięcy – sierpnia i września 2016r. omawiany 

okres z łącznym opadem 31 mm stanowiącym 27% normy był okresem skrajnie suchym, a stany wód 

układały się w dolnej strefie stanów niskich. Po przedstawieniu ogólnej sytuacji w powiecie Pan 

Wieńczysław Oblizajek - Starosta Kolski zaprosił wszystkich zgromadzonych do dyskusji i podzielenia się 

swoimi uwagami: 

1. Tomasz Ludwicki, Burmistrz Miasta Dąbia, – dlaczego za całą sytuację wini się burmistrzów i wójtów? 

Zdaję sobie sprawę z sytuacji, jaka jest, że nasz region stepowieje. Pyta także, co włodarze mogą robić w tej 

sytuacji? Wg niego składanie protokołów nie rozwiąże problemu. Niestety, w trakcie roku kalendarzowego 

zmieniane są reguły w Ministerstwie i choć patrząc na rok obecny są szczere chęci, aby podjąć pewne kroki 

w celu zapobiegnięcia powstaniu podobnej sytuacji w roku następnym, to zwyczajnie nie ma takiej możliwości. 

Oczywiście wzorując się na działaniach w Ministerstwie, które były w tym roku. Przykładem jest również 

samorząd wojewódzki, który karze szacować straty wtedy, gdy już jest po zbiorach. Wtedy również 

powoływane są Komisje. Pyta także, dlaczego dopiero teraz został podjęty tak ważny temat, a nie wcześniej, 

jeżeli sytuacja ta zaobserwowana jest już od kilku lat. Wg niego nie ma realnego źródła wpływu na Komisję 

Rolnictwa szczebla wyższego i wprowadzania zmian w zasadach Komisji Rolnictwa w Ministerstwie oraz 

u Wojewody; 

2. Izabela Augustyniak Państwowy Inspektor Nadzoru Budowlanego proponuje, aby gminy uruchomiły 

pomoc dla rolników w formie budowy studni głębinowych powyżej 30 metrów. Pani Inspektor słyszała o tym, 

że jakieś gminy w ten sposób rozwiązywały podobne problemy; 

3. Odpowiadając na tę propozycję Burmistrz Miasta Dąbie poinformował, że budowa studni była brana pod 

uwagę, ale woda z tej głębokości nie jest zdatna do picia; 

4. Starosta – sytuacja jest problematyczna i niezadowalająca. Zasady obowiązują wszystkich, ale patrząc na 

mapę, to problem naszego regionu jest najpoważniejszy. Komisja Bezpieczeństwa dostrzegła wagę problemu, 

a co więcej twierdzi, że problem cały czas się pogłębia. Może warto wystąpić do Wojewody oraz Ministerstwa 

i  zasugerować, aby nasz region, tzw. wschodniej strony województwa wielkopolskiego uznać za szczególnie 

zagrożony i ustalić inne kryteria czy warunki pomocowe; 
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5. Czesław Janicki, prezes BOVINASu – mapy, które zostały przedstawione przez IMGW do końca 

nie obrazują obecnej sytuacji. Wg zaprezentowanych materiałów nie ma tak dramatycznej sytuacji, która 

występuje na terenie powiatu kolskiego; 

6. Słowa przedmówcy poparł wójt gminy Chodów Henryk Tomczak. Klęska suszy najbardziej dotyka 

gminę Chodów oraz gminę Kłodawa. Niestety bardzo trudno w  takiej gminie rządzić. Mimo tej klęski i braku 

urodzajów gmina nie może sobie pozwolić na obniżenie stawek podatków, które płacą rolnicy. Z tych właśnie 

podatków gmina w dużej mierze realizuje inwestycje. Szkoda tylko, że na spotkaniu nie ma przedstawiciela 

wojewody wielkopolskiego oraz Agencji Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa. Spotkanie bardzo dobre, 

trzeba tylko monitować różnymi kanałami do wojewody oraz ministerstwa o złej sytuacji na terenie powiatu; 

7. Burmistrz Miasta Kłodawy, Robert Olejniczak – problem suszy jest bardzo duży, jest to również 

pierwszy krok do suszy hydrologicznej, który zgłosił Miejski Zakład Komunalny w Kłodawie. Komisje chodzą, 

szacują straty, ale to nie jest najistotniejsze w tej całej sytuacji. Największy problem jest z brakiem wody 

w Kanele Dzierzbickim, zasilającym rzekę Rgilewkę, która w obecnej chwili wysycha. Przy braku woli 

współpracy wojewody oraz innych organów, taki samorząd jak Gmina Kłodawa czy Gmina Chodów nie jest 

w stanie sam poradzić sobie z tym problemem. Już odnotowuje się, że występuje susza geologiczna. Niestety 

wszyscy tutaj zebrani, (jeśli chodzi o samorządy gminne) jesteśmy bezradni; 

8. Grzegorz Fiałkowski – Dyrektor Biura Poselskiego Posła na Sejm RP Leszka Galemby przyznał, że 

przyszedł raczej słuchać, bo jest w zastępstwie za pana posła, ale nie może milczeć słysząc to wszystko. 

Informuję, że poseł całą sytuację dotyczącą suszy na terenie powiatu zgłaszał na Komisji Rolnictwa 

w Ministerstwie Rolnictwa. Tak, więc nie można mówić, że poseł nic nie robi, za nim się tego nie sprawdzi. 

Problem suszy oraz jej skutki jest na bieżąco sygnalizowany. Poza tym, osobiście nie zauważa aż tak wielkich 

problemów. Również zajmuje się uprawami, ale wg niego błędy popełniają sami rolnicy, którzy najpierw 

powinni sprawdzić, jaki rodzaj upraw zastosować, by osiągnąć wysokie plony w tych warunkach, a nie siać z  

przyzwyczajenia. Chodzi przede wszystkim, aby sprawdzić, na jakie uprawy dany grunt się nadaje. Część 

pierwsza została zakończona. W drugiej części wspólnego posiedzenia Komisji i Zespołu pierwszym punktem 

było powołanie nowego członka do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku – insp. Mirosława Ścisłego – 

Komendanta Powiatowego Policji w Kole. Członkowie Komisji kandydaturę przyjęli jednogłośnie. Następnie 

poszczególni kierownicy jednostek przedstawili bieżącą informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

Komendant Powiatowy Policji w Kole insp. Mirosław Ścisły, zapewnił, że poziom bezpieczeństwa nie uległ 

pogorszeniu w stosunku do lat ubiegłych, a obecny poziom bezpieczeństwa jest zadowalający. Komendant 

odniósł się także do problemu z nietrzeźwymi kierowcami. Pomimo prowadzonych licznych akcji 

uświadamiających, oddziaływanie na trzeźwość kierowców nie jest w pełni skuteczne; odnotowujemy większą 

liczbę kierowców w stanie nietrzeźwości.  W dalszej części wypowiedział się Komendant Powiatowy PSP 

w Kole bryg. Robert Kropidłowski, który zaproponował przeprowadzenie ćwiczeń pod patronatem 

i koordynacją Starosty Kolskiego, w celu poprawy zgrywania działań i współpracy wszystkich służb z terenu 

powiatu kolskiego. Komendant odniósł się także do problemu suszy, stwierdzając, że Komenda Powiatowa 

PSP w Kole odnotowała w tym czasie większą liczbę zdarzeń. Susza odcisnęła swoje piętno także w lasach 

powiatu kolskiego, o czym poinformował przedstawiciel Nadleśnictwa Koło - Pan Kazimierz Szymański. 

Pojawiające się pożary w lasach udało się szybko ugasić, dzięki dobrej współpracy ze strażą pożarną. Do tej 

pory usunięto ok. 3500 m3 wysuszonego drzewa. Gatunkami najbardziej odczuwającymi brak wody jest sosna 

oraz świerk. Poza suszą istotnym problemem jest grzyb pasożytniczy, który coraz mocniej atakuje 

drzewostany. W ostatnim czasie choroba ta się nasiliła. Zjawisko obumierania sosny, w najbliższym czasie 

może doprowadzić do klęski, jeśli chodzi o ten gatunek. Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii Pani 

Aleksandra Marmol-Gębka poinformowała o 113 stwierdzonych przypadkach pomoru afrykańskiego u świń na 

wschodzie kraju, na co należy zwrócić uwagę. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole - Pani Ewa 

Lewicka stwierdziła, że na obszarze powiatu nie występują żadne zagrożenia epidemiologiczne.  
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W ostatnim kwartale zwiększono liczbę kontroli, które dotyczyły m.in. lokali gastronomicznych. Cały czas 

prowadzono nadzór placówek szkolnych pod względem przygotowania do roku szkolnego. Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego - Pani Izabela Augustyniak omówiła bieżącą działalność Inspektoratu, a także 

zwróciła uwagę na prowadzoną stronę internetową, gdzie zamieszczono dużo nowych informacji w zakresie 

prawa budowlanego. Spotkanie zakończył Starosta Kolski - Wieńczysław Oblizajek, dziękując za udział 

wszystkim przybyłym. W dniu 12 grudnia 2016r. odbyło się czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku, którego tematem było opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu – zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016r. poz. 814 – tekst jednolity). Członkowie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu na rok 

2017 w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Kolskiego. 

Wnioski podejmowane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku były przekazywane 

zainteresowanym, a uwagi i propozycje - wdrażane w życie. Należy stwierdzić, że współpraca Komisji ze 

służbami powiatowymi, oraz instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego układała 

się bardzo dobrze. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach oraz wnosili szereg wniosków, 

uwag i propozycji mających na celu podwyższenie poziomu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kolskim. 

  

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

(-) Wieńczysław Oblizajek 
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